
Broj 9/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 177

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

42. Odluka o izmjenama Odluke o priključenju
gra�evina na komunalnu infrastrukturu

43. Odluka o izmjenama Odluke o organizaciji
i radu dimnjačarske službe

44. Odluka o izmjenama Odluke o grobljima

45. Odluka o osnivanju Javne ustanove
»Galerijski centar Varaždin«

46. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada
Varaždina u 2003. godini

BROJ: 9 — Godina X                       Varaždin, 8. prosinca 2003.
List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

2003.

177

177

178

178

180

S A D R Ž A J

SLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA
SLUÆBENO GLASILO GRADA VARAÆDINA

47. Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o
imenovanju predsjednika i četiri člana
Upravnog vijeća Javne ustanove »Gradski
bazeni Varaždin«

48. Zaključak o davanju prethodne
suglasnosti na Prijedlog izmjene Statuta
Javne ustanove »Gradski bazeni
Varaždin«

AKTI JAVNIH USTANOVA

2. Izmjene Statuta Javne ustanove »Gradski
bazeni Varaždin«

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

42.

Na temelju članka 26. stavka 1. i 3. Zakona o
komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj
26/03) i članka 37. stavka 1. alineja 2.  Statuta
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«
broj 7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada Varaždina
na 21. sjednici održanoj 1. prosinca 2003. godine,
donosi

O D L U K U

o izmjenama Odluke o priključenju gra�evina na
komunalnu infrastrukturu

Članak 1.

U Odluci o priključenju gra�evina na komunalnu
infrastrukturu (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«
broj 10/01) u članku 20. stavak 1. tekst »novčanom
kaznom« zamjenjuje se tekstom »globom« te brojka
»2.000,00« zamjenjuje se brojkom »1.000,00«.

U članku 20. stavak 2. tekst »kaznom« zamjenjuje
se tekstom »globom« te se brojka »500,00« zamjenjuje
brojkom »200,00«.

U članku 20. stavak 3. tekst »novčane kazne«
zamjenjuje se tekstom »globe«.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«, a
primjenjuje se od 1. 10. 2004. godine.

Klasa: 363-01/01-01/16
Urbroj: 2186/01-02-03-7
Varaždin, 1. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

43.

Na temelju članka 4. Zakona o zaštiti od požara
(»Narodne novine« broj 58/93) i članka 37. stavka

181

181

181



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2003.178

1. alineja 2. Statuta Grada Varaždina (»Službeni
vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i 5/02), Gradsko
vijeće Grada Varaždina na 21. sjednici održanoj 1.
prosinca 2003. godine, donosi

O D L U K U

o izmjenama Odluke o organizaciji i radu
dimnjačarske službe

Članak 1.

U Odluci o organizaciji i radu dimnjačarske službe
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 4/97) u
članku 32. i 33. tekst »novčana kazna« zamjenjuje
se tekstom »globa« u odgovarajućem padežu.

Članak 2.

U članku 32. stavak 1. brojka »500,00« zamjenjuje
se brojkom »200,00« i brojka »2.000,00« zamjenjuje
se brojkom »1.000,00«.

U članku 32. stavak 2. brojka »500,00« zamjenjuje
brojkom »200,00«.

Članak 3.

U članku 33. stavak 1. tekst »od 50,00 do 500,00
kn« zamjenjuje se tekstom »od 50,00 do 200,00
kn«, a tekst »od 500,00 do 2.000,00 kn« zamjenjuje
se tekstom »od 500,00 do 1.000,00 kn«.

U članku 33. stavak 2. brojka »500,00« zamjenjuje
se brojkom »200,00«.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«, a
primjenjuje se od 1. 10. 2004. godine.

Klasa: 363-01/97-01/27
Urbroj: 2186/01-02-03-12
Varaždin, 1. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

44.

Na temelju članka 18. stavka 1. Zakona o grobljima
(»Narodne novine« broj 19/98) i članka 37. stavka
1. alineja 2. Statuta Grada Varaždina (»Službeni
vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i 5/02), Gradsko
vijeće Grada Varaždina na 21. sjednici održanoj 1.
prosinca 2003. godine, donosi

O D L U K U

o izmjenama Odluke o grobljima

Članak 1.

U Odluci o grobljima (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 1/99) u članku 53., 54. i 55. tekst

»novčana kazna« i »kazna« zamjenjuje se tekstom
»globa« u odgovarajućem padežu.

Članak 2.

U članku 53. tekst »od 100,00 kuna do 500,00
kuna« zamjenjuje se tekstom »od 100,00 kuna do
200,00 kuna«, tekst »od 1.000,00 kuna do 2.000,00
kuna« zamjenjuje se tekstom »od 500,00 do 1.000,00
kuna«, te se tekst »500,00 kuna« zamjenjuje tekstom
»200,00 kuna«.

Članak 3.

U članku 54. tekst »500,00 kuna« zamjenjuje se
tekstom »200,00 kuna«, tekst »od 1.000,00 kuna do
2.000,00 kuna« zamjenjuje se tekstom »od 500,00
kuna do 1.000,00 kuna«.

Članak 4.

U članku 55. tekst »od 2.000,00 kuna« zamjenjuje
se tekstom »od 1.000,00 kuna«.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«, a
primjenjuje se od 1. 10. 2004. godine.

Klasa: 363-01/99-01/1
Urbroj: 2186/01-02-03-8
Varaždin, 1. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

45.

Na temelju članka 7. stavka 1., točka 2. i članka
12. stavka 3. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«
broj 76/93, 29/97 i 47/99) i članka 37. Statuta Grada
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj
7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 21.
sjednici održanoj 1. prosinca 2003. godine, donosi

O D L U K U

o osnivanju Javne ustanove »Galerijski centar
Varaždin«

Članak 1.

Osniva se Javna ustanova pod nazivom »Galerijski
centar Varaždin« (u daljnjem tekstu: Ustanova).

Sjedište Ustanove je u Varaždinu, Sinagoga, A.
Cesarca 12.

Članak 2.

Osnivač Javne ustanove »Galerijski centar
Varaždin« je Grad Varaždin, Varaždin, Trg kralja
Tomislava 1 (u daljnjem tekstu: Osnivač).



Broj 9/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 179

Članak 3.

Javna ustanova »Galerijski centar Varaždin« osniva
se za obavljanje slijedećih djelatnosti:

- muzejsko-galerijska djelatnost u skladu sa
zakonom i drugim propisima o muzejskoj djelatnosti,

- pribavljanje, čuvanje, stručno održavanje,
sre�ivanje i predstavljanje javnosti gra�e putem stalnih
i povremenih izložbi,

- organizacija lokalnih, nacionalnih i me�unarodnih
likovnih projekata,

- organizacija održavanja lokalnih, državnih i
me�unarodnih stručnih i tematskih skupova iz područja
likovne umjetnosti,

- pružanje dokumentarno nastavnih i edukativnih
usluga s područja kulture i umjetnosti u okviru
centra,

- izdavačka djelatnost u svezi sa svrhom
djelatnosti koju Ustanova obavlja,

- pružanje ugostiteljskih usluga tipa »bistro« pri
»Galerijskom centru Varaždin«.

Članak 4.

Potrebna financijska sredstva za početak rada
Ustanove osiguravat će Osnivač, a potrebna sredstva
za daljnji rad osigurat će se:

- iz Proračuna Grada Varaždina,

- iz potpora državnog i županijskog proračuna,

- iz sredstava ostvarenih vlastitom djelatnošću,

- darovima, zakladama, sponzorstvima, te iz drugih
izvora sukladno pravnim propisima.

Članak 5.

Osnivač osigurava prostor i potrebnu opremu za
obavljanje djelatnosti Ustanove, te je u tu svrhu
osiguran odgovarajući prostor u Varaždinu, Sinagoga,
A. Cesarca 12.

Članak 6.

Ako Ustanova u obavljanju svoje djelatnosti ostvari
dobit dužna je tu dobit koristiti isključivo za obavljanje
djelatnosti Ustanove, u skladu sa zakonom i propisima
donesenim na temelju zakona, kao i Statutom Ustanove.

Članak 7.

Sredstva za rad koja su pribavljena od Osnivača
Ustanove, stečena pružanjem usluga ili su pribavljena
na drugi način u skladu sa zakonom i Statutom Ustanove
čine imovinu Ustanove.

Članak 8.

Ustanova ne može bez suglasnosti Osnivača steći,
opteretiti ili otu�iti nekretninu ili drugu imovinu čija
je vrijednost veća od vrijednosti utvr�ene Statutom
Ustanove.

Članak 9.

Ustanovom upravlja, organizira rad i vodi poslovanje
Ravnatelj.

Članak 10.

Ravnatelja imenuje i razrješava Gradsko vijeće
Grada Varaždina, na prijedlog Gradskog poglavarstva
Grada Varaždina.

Za Ravnatelja se može imenovati osoba koja
ispunjava uvjete propisane zakonom i aktima Ustanove.

Ravnatelja se imenuje temeljem javnog natječaja
na vrijeme od 4 (četiri) godine.

Javni natječaj raspisuje Natječajno povjerenstvo
od 3 (tri) člana od kojih 1 (jednog) člana imenuje
Ravnatelj Ustanove iz reda stručnih djelatnika Ustanove,
a 2 (dva) člana Osnivač.

Ista osoba može ponovno biti imenovana
Ravnateljem.

Članak 11.

Ravnatelj:

- organizira rad i poslovanje Ustanove,

- zastupa Ustanovu, poduzima sve pravne radnje
za ime i račun Ustanove,

- donosi Statut Ustanove uz suglasnost Osnivača,

- donosi Program rada i razvoja ustanove,

- nadzire njihovo izvršavanje,

- donosi financijski plan i godišnji obračun,

- odgovara za financijsko poslovanje,

- predlaže Osnivaču promjenu djelatnosti,

- daje Osnivaču Ustanove prijedloge i mišljenja
o pojedinim pitanjima,

- podnosi izvješće o radu i poslovanju Ustanove,
te ostalim pitanjima na zahtjev Osnivača,

- donosi odluke, te obavlja druge poslove
odre�ene zakonom i aktima Ustanove.

Ravnatelj je odgovoran za zakonitost rada i pozitivno
poslovanje Ustanove.

Članak 12.

Osnivač Ustanove imenuje privremenog ravnatelja
Ustanove, koji je ovlašten pod nadzorom Osnivača
obavljati potrebne pripreme za početak rada Ustanove,
a osobito pribaviti potrebne dopusnice za početak
rada, podnijeti prijavu za upis u sudski registar ustanove,
te skrbiti za izvo�enje radova na pripremi prostora i
opreme.

Članak 13.

Za privremenog ravnatelja imenuje se Ivan Mesek,
prof., iz Varaždina, A. Kovačića 9.

Članak 14.

U svrhu praćenja ostvarenje programa rada
Ustanove osniva se Upravni savjet »Galerijskog centra
Varaždin« kao savjetodavno tijelo.

Upravni savjet ima 3 (tri) člana, od kojih 2 (dva)
člana imenuje Gradsko vijeće Grada Varaždina iz
reda uglednih, kulturnih i umjetničkih djelatnika, a 1
(jednog) člana biraju stručni djelatnici Ustanove.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2003.180

Članak 15.

Upravni savjet:

- raspravlja o stručnim i drugim pitanjima rada
Ustanove,

- daje Ravnatelju mišljenja i prijedloge glede
organizacije rada i uvjeta za razvitak djelatnosti,

- daje mišljenje na programe  razvoja i rada
Ustanove,

- daje mišljenje na financijski plan i godišnji
obračun,

- obavlja druge poslove odre�ene Statutom
Ustanove ili odlukama Osnivača.

Članak 16.

Ustanova može prestati s radom:

1. odlukom Osnivača o prestanku Ustanove,

2. u drugim slučajevima utvr�enim zakonom.

Članak 17.

U slučaju prestanka rada Ustanove sva imovina i
sredstva Ustanove prelaze u vlasništvo Osnivača.

Članak 18.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 612-02/03-01/9
Urbroj: 2186/01-02-03-3
Varaždin, 1. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

46.

Na temelju članaka 10. do 16. i članka 37., točka
19. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 7/01 i 5/02) i članka 12. Odluke o
javnim priznanjima Grada Varaždina (»Službeni vjesnik
Grada Varaždina« broj 7/95, 8/95 i 3/97), Gradsko
vijeće Grada Varaždina na 21. sjednici održanoj  1.
prosinca 2003. godine, donosi

O D L U K U

o dodjeli javnih priznanja Grada Varaždina u
2003. godini

Članak 1.
Povodom obilježavanja praznika Grada Varaždina

6. prosinca - Dana svetog Nikole, dodjeljuju se slijedeća
javna priznanja:

I. NAGRADA ZA ŽIVOTNO DJELO GRADA
VARAŽDINA

- gospo�i primadoni RUŽI POSPIŠ-BALDANI,
za svjetska postignuća u glazbenoj umjetnosti.

II. NAGRADA GRADA VARAŽDINA

- gospodinu JOSIPU POLANČECU, za izvanredne
zasluge u razvitku tvrtke »Derma - Crijevara«
d.d. Varaždin,

- gospodinu prof. dr. sc. RUDOLFU LONČARIĆU,
za veliki doprinos u promicanju graditeljskog
gospodarstva i zasluge za razvoj visokog
školstva u Gradu Varaždinu,

- gospodinu primarijusu ŽELIMIRU BEERU, dr.
med., za značajna stručna postignuća na
području interne medicine, a posebno
dijabetologije.

III.  PLAKETA GRADA VARAŽDINA

- gospo�i DUBRAVKI LEKIĆ, za uspješne
rezultate u osnivanju i vo�enju Ustanove za
starije i nemoćne osobe,

- gospodinu VLADIMIRU MALOGORSKOM, za
izuzetno vrijednu donaciju Gradu Varaždinu
umjetničkih djela autora hrvatske moderne,

- »VARKOMU« d.d. VARAŽDIN, za dugogodišnje
uspješno rješavanje komunalnih problema od
vitalnog interesa za Grad Varaždin,

- PODUZEĆU »EKOS« d.o.o. Varaždin, za
vrijedne poduzetničke rezultate u prehrambenoj
industriji,

- ATLETSKOM KLUBU »VARAŽDINSKA BANKA«
Varaždin, za dugogodišnje uspješne rezultate
u atletici,

- »VEČERNJEM LISTU« - Dopisništvo Varaždin,
za dugogodišnje uspješno praćenje društvenog
i gospodarskog života u Gradu Varaždinu, te
posebno za medijsko pokroviteljstvo nad
»Špancirfestom«.

IV. MEDALJA GRADA VARAŽDINA

- gospo�ici KAROLINI ŠPREM, za vrlo zapažene
rezultate u teniskom športu,

- TURISTIČKOJ ZAJEDNICI GRADA
VARAŽDINA, povodom 50. obljetnice djelovanja
i dostignuća na kontinuiranom unapre�enju
turizma na području Grada Varaždina,

- gospo�i MARIJI KIŠIĆEK, za održavanje
dugogodišnje obrtničke tradicije u proizvodnji
licitarskih proizvoda,

- gospodinu MARIJANU DOMINKU, za značajne
zasluge u izgradnji nove gradske tržnice,

- gospodinu velečasnom MIJI HORVATU, za
iznimni doprinos u izgradnji crkve Dobrog Pastira,

- UDRUZI UMIROVLJENIKA GRADA
VARAŽDINA, povodom 55. godišnjice djelovanja
u ostvarivanju prava i interesa umirovljenika
na području Grada Varaždina.

Članak 2.
Javna priznanja Grada Varaždina uručit će se

nagra�enima na svečanoj sjednici Gradskog vijeća
Grada Varaždina prigodom obilježavanja Dana Grada
Varaždina.



Broj 9/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 181

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 061-01/03-01/2
Urbroj: 2186/01-02-03-27
Varaždin, 1. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

47.

Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i
5/02) i članka 12. Odluke o osnivanju Javne ustanove
»Gradski bazeni Varaždin« (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 5/03, 6/03 i 8/03), Gradsko vijeće
Grada Varaždina na 21. sjednici održanoj 1. prosinca
2003. godine, donosi

R J E Š E N J E

o izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju
predsjednika i četiri člana Upravnog vijeća
Javne ustanove »Gradski bazeni Varaždin«

I.

U Rješenju o imenovanju predsjednika i četiri
člana Upravnog vijeća Javne ustanove »Gradski bazeni
Varaždin« (»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj
6/03), naslov Rješenja mijenja se i glasi:

»Rješenje o imenovanju predsjednika i pet članova
Upravnog vijeća Javne ustanove »Gradski bazeni
Varaždin«.

U Glavi I. iza točke 5. dodaje se nova točka 6.
koja glasi:

»6. ANTUN POŽGAJ iz Varaždina, Kačićeva  7.«

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada
Varaždina«.

Klasa: 363-02/03-01/9
Urbroj: 2186/01-02-03-27
Varaždin, 1. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

48.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama

(»Narodne novine« broj 76/93, 29/97 i 47/99) i članka
37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada
Varaždina na 21. sjednici održanoj 1. prosinca 2003.
godine, donosi

Z A K L J U Č A K

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog
izmjene Statuta Javne Ustanove »Gradski

bazeni Varaždin«

I.

Daje se suglasnost na Prijedlog izmjene Statuta
Javne Ustanove »Gradski bazeni Varaždin«.

II.

Obvezuje se Upravno vijeće Javne Ustanove
»Gradski bazeni Varaždin« da u Statut ugradi izmjenu
u članku 17. stavak 3. tako da glasi:

»Šest (6) članova Upravnog vijeća su predstavnici
Osnivača, koje imenuje Gradsko vijeće Grada
Varaždina, a jedan (1) član je predstavnik Ustanove.«

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«
zajedno s Izmjenom Statuta Javne ustanove »Gradski
bazeni Varaždin«.

Klasa: 363-02/03-01/9
Urbroj: 2186/01-02-03-28
Varazdin, 1. prosinca 2003.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

AKTI JAVNIH USTANOVA

2.

Temeljem članka 54. Zakona o ustanovama
(»Narodne novine« broj 76/93, 29/97 i 47/99) i članka
14. Odluke o osnivanju javne ustanove »Gradski
bazeni Varaždin« (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«
broj 5/03, 6/03 i 8/03), Upravno vijeće ustanove

»Gradski bazeni Varaždin« na sjednici održanoj 8.
prosinca 2003. godine, donosi

I Z M J E N E   S T A T U T A

Javne ustanove »Gradski bazeni Varaždin«



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2003.182

Članak 1.

U Statutu Javne ustanove »Gradski bazeni
Varaždin” (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«
broj 7/03) u članku 17. stavak 3. mijenja se i
glasi:

»Šest (6) članova Upravnog vijeća su predstavnici
Osnivača, koje imenuje Gradsko vijeće Grada
Varaždina, a jedan (1) član je predstavnik Ustanove.«

Članak 2.

Ova Izmjena Statuta stupa na snagu osmog dana
nakon objave u »Službenom vjesniku Grada
Varaždina«.

Predsjednik Upravnog vijeća
Željko Čengić, v. r.



Broj 9/2003. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 183



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2003.184

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 210-864. Glavni i odgovorni urednik dr. sc.
Robert Podolnjak. Tehničko ure�enje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-138,
fax. (044) 815-498, www.glasila.hr.


